
                                   REGIONE PIEMONTE 

 

                                                      COMUNE DI MERGOZZO 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

____________________________________________________________________________________
___ 

 Via Pallanza n. 2 – 28802  MERGOZZO (VB)                          C.F. 84003060039 – P.IVA 00528520034                                                        
 Tel. 0323  -  80101    Fax.  0323 -  80738                Email    ufficiotecnico@comune.mergozzo.vb.it 
         
  

1 

 

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°    
Pubblicato a questo Albo Pretorio il  giorno                                          

 
  
 
 

 ORDINANZA  BOLLITURA  
 ACQUA POTABILE   

 

IL SINDACO 
 
 Preso atto, della segnalazione agli atti comunali da parte dell’ASL VCO che su campioni d’acqua 
potabile prelevati presso fontane pubbliche in Piazza Santa Elisabetta Mergozzo-Capoluogo e cimitero-
Bracchio sono stati rilevati la presenza di coliformi ed escherichia coli; 
  

In attesa che la situazione idrica torni alla normalità come assicurato dalla società ACQUENORD che 
di fatto ha già avviato le procedure di potenziamento del trattamento di disinfezione ; 
 

Al fine di tutelare la salute pubblica; 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie; 
 

Vista la Legge 142 / 90; 
 

Visto il D. Lvo 18708/2000 n. 267 e smi; 
 
 Vista la Legge  3/2003; 

 

ORDINA 
 

Che, con  riferimento alle utenze dell’ acquedotto di MERGOZZO Loc. Al Sasso, Via Tarì, 
Via San Francesco, Via Belvedere, Via Bracchio (dal civico 37 al 65) l'utilizzo dell'acqua della rete 
idrica comunale per scopi alimentari deve avvenire, in via precauzionale solo previa bollitura, 
fino a successiva ordinanza.  
 

Il Presente provvedimento viene reso noto alla popolazione mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale, alle bacheche comunali. 
 

 
 
                                                                                           Il Sindaco  
                  Paolo Tognetti 

 

ORDINANZA  

N° 48 

del  10-09-2012 


